НАИМЕНОВАНИЕ ИЗДЕЛИЯ
Кассета артикуляционная с ножом к эндоско-
пическим линейным сшивающим аппаратам
VOLKMANN, в вариантах исполнения (далее - из-
делие).
ВНЕШНИЙ ВИД ИЗДЕЛИЯ
Рис.1. Внешний вид Эндоскопического линейного
сшивающего аппарата с ножом VOLKMANN:
a - шток; b - рычаг поворота кассеты; c - индикатор
длины шва; d - кнопка предохранителя; f - кнопка
отсоединения кассеты; g - толкатель.
Рис.2. Внешний вид изделия: 1 - артикуляционная
кассета; 2 - предохранитель кассеты.
ВАРИАНТЫ ИСПОЛНЕНИЯ ИЗДЕЛИЯ
Изделие производится в различных вариантах
исполнения в зависимости от длины шва, высоты
скобы:
REF Цвет
кассеты
Длина
шва,
мм
Высота
скобы,
мм
СТАНДАРТНЫЙ ТИП ДИСТАЛЬНОГО КОНЦА
1847-VEAFS30W белый 30 2,5
1847-VEAFS30B синий 30 3,8
1847-VEAFS45W белый 45 2,5
1847-VEAFS45B синий 45 3,8
1847-VEAFS45G зеленый 45 4,5
1847-VEAFS60W белый 60 2,5
1847-VEAFS60B синий 60 3,8
1847-VEAFS60Y желтый 60 4,1
1847-VEAFS60G зеленый 60 4,5
Instructions size: 297x210 mm
Соответствие цвета кассеты с типом прошивае-
мой ткани:
Цвет кассеты Тип ткани

Знак соответствия при декларировании
соответствия
Instructions size: 297x210 mm
REF Цвет кассеты
Длина
шва,
мм
Высота
скобы,
мм
1847-VEAFS60W Белый 60 2,5
1847-VEAFS60B Синий 60 3,8
1847-VEAFS60Y Желтый 60 4,1
1847-VEAFS60G Зеленый 60 4,5
ФИКСИРОВАННАЯ МАТРИЦА
1847-VEAFA30W Белый 30 2,5
1847-VEAFA30B Синий 30 3,8
1847-VEAFA30Y Желтый 30 4,1
1847-VEAFA30G Зеленый 30 4,5
1847-VEAFA30T Черный 30 5,0
1847-VEAFA45W Белый 45 2,5
1847-VEAFA45B Синий 45 3,8
1847-VEAFA45Y Желтый 45 4,1
1847-VEAFA45G Зеленый 45 4,5
1847-VEAFA45T Черный 45 5,0
1847-VEAFA60W Белый 60 2,5
1847-VEAFA60B Синий 60 3,8
1847-VEAFA60Y Желтый 60 4,1
1847-VEAFA60G Зеленый 60 4,5
1847-VEAFA60T Черный 60 5,0
1847-VEAFAT45M Бежевый 45 2,0/2,5/3,0
1847-VEAFAT45P Фиолетовый 45 3,0/3,5/4,0
1847-VEAFAT45T Черный 45 4,0/4,5/5,0
1847-VEAFAT60M Бежевый 60 2,0/2,5/3,0
1847-VEAFAT60P Фиолетовый 60 3,0/3,5/4,0
1847-VEAFAT60T Черный 60 4,0/4,5/5,0
Соответствие цвета кассеты с типом сшиваемой ткани:
Цвет кассеты Тип ткани
Белый Сосудистая ткань
Бежевый Сосудистая/нормальная ткань

k - предохранитель кассеты.
ВАРИАНТЫ ИСПОЛНЕНИЯ ИЗДЕЛИЯ
Изделие производится в различных вариантах исполне-
ния в зависимости от длины шва, высоты скобы и типа
фиксированной части кассеты:
REF Цвет кассеты
Длина
шва,
мм
Высота
скобы,
мм
ФИКСИРОВАННАЯ КАССЕТА
1847-VEAFS30W Белый 30 2,5
1847-VEAFS30B Синий 30 3,8
1847-VEAFS30Y Желтый 30 4,1
1847-VEAFS30G Зеленый 30 4,5
1847-VEAFS45W Белый 45 2,5
1847-VEAFS45B Синий 45 3,8
1847-VEAFS45Y Желтый 45 4,1
1847-VEAFS45G Зеленый 45 4,5 Рис.4. Порядок использования изделия.
Рег. Уд.: № РЗН  2020/11148  от 24.08.2021
Дата последней редакции: 19.06.23
18.	 Перед извлечением сшивающего аппарата из троа-

Рис.2. Внешний вид изделия: 1 - артикуляционная
кассета; 2 - предохранитель кассеты.
ВАРИАНТЫ ИСПОЛНЕНИЯ ИЗДЕЛИЯ
Изделие производится в различных вариантах
исполнения в зависимости от длины шва, высоты
скобы и типа дистального конца кассеты:
REF Цвет
кассеты
Длина
шва,
мм
Высота
скобы,
мм
СТАНДАРТНЫЙ ТИП ДИСТАЛЬНОГО КОНЦА
1847-VEAT45T-B Бежевый 45 2,0/2,5/3,0
1847-VEAT45P-B Фиолетовый 45 3,0/3,5/4,0
1847-VEAT45B-B Черный 45 4,0/4,5/5,0
1847-VEAT60T-B Бежевый 60 2,0/2,5/3,0
1847-VEAT60P-B Фиолетовый 60 3,0/3,5/4,0
1847-VEAT60B-B Черный 60 4,0/4,5/5,0
КЛЮВОВИДНЫЙ  ТИП ДИСТАЛЬНОГО КОНЦА
1847-VEART45TC-B Бежевый 45 2,0/2,5/3,0
1847-VEART45PC-B Фиолетовый 45 3,0/3,5/4,0
1847-VEART60TC-B Бежевый 60 2,0/2,5/3,0
1847-VEART60PC-B Фиолетовый 60 3,0/3,5/4,0
Instructions size: 297x210 mm
Соответствие цвета кассеты с типом прошивае-
мой ткани:
Цвет кассеты Тип ткани